РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛЬНО-ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНО-ДОНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021 г.       Ст-ца Вольно-Донская                          № 55

Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Вольно-Донского сельского поселения , свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

           В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", Федеральным законом от 03.07.2018 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», обеспечения равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к получению имущественной поддержки на территории муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение», Администрация Вольно-Донского сельского поселения

постановляет:
1.
Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
(далее – Перечень).

2.
Установить, что включенные в Перечень объекты муниципального имущества подлежат передаче в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства без права сдачи его в безвозмездное пользование, переуступки прав и обязанностей  по договору аренды другому лицу, залога арендных прав и внесения их в качестве вклада в уставной капитал.

3.   Предоставление в аренду объектов муниципального имущества, включенных                      в Перечень, осуществлять в соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования ««Вольно-Донское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 23.08.2021 года № 123 4. Не предоставлять имущественную поддержку в виде передачи в аренду объектов  муниципального имущества, включенных в Перечень, кредитным организациям, страховым организациям (кроме потребительских кооперативов), инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, профессиональным участникам рынка ценных бумаг ломбардам, субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся участниками соглашения о разделе продукции, осуществляющим  предпринимательскую  деятельность  в  сфере игрового бизнеса, являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

5. Установить, что объекты муниципального имущества, имеющие в соответствии с  Перечнем целевое назначение, подлежат передаче в аренду исключительно   по целевому назначению, за исключением случаев, когда такие объекты не будут востребованы субъектами малого и среднего предпринимательства по целевому назначению. В этом случае объекты муниципального имущества могут быть переданы в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства для осуществления других разрешенных видов предпринимательской деятельности.

6. Установить, что невостребованные субъектами малого и среднего предпринимательства объекты муниципального имущества, могут быть предоставлены в аренду юридическим лицам, не относящимся к субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 23.08.2021 года № 123

      При возобновлении потребности субъектов малого и среднего предпринимательства в таких объектах, передачу их субъектам малого   и среднего предпринимательства осуществлять в установленном порядке после окончания срока действия договора аренды заключенного с юридическим лицом.

7. Установить, что объекты муниципального имущества, которые на момент вступления в силу данного постановления переданы в аренду юридическим лицам, не относящимся к субъектам малого и среднего предпринимательства, либо субъектам малого и среднего предпринимательства не соответствующим условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации", используются данными арендаторами до конца срока действия договора аренды.

8. Установить, что объекты муниципального имущества, которые на момент вступления в силу данного постановления переданы в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства соответствующим условиям, установленным статьей  4 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", используются данными  арендаторами в соответствии с условиями договора аренды, с правом его  пролонгации на новый срок.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству, ГО и ЧС.

          Глава Администрации

Вольно-Донского сельского поселения                                            А.П. Кореньков

Приложение к

постановлению Администрации Вольно-Донского сельского  поселения

от 22.12.2021 г. № 55

Перечень

муниципального имущества Вольно-Донского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование

имущества и его

индивидуальные

характеристики
	Адрес

(местоположение,

местонахождение

имущества)
	Общая

площадь,

(кв.м)
	Кадастровый

или условный

номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилые помещения  находящееся в Здании многоквартирного жилого дома №   9
	Ростовская область, Морозовский район, Вольно-Донское сельское поселение, х. Вальково, ул. Вокзальная,9
	28,6
	61:24:000000:0000:206

4